
UCHWAŁA NR XII/89/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r. poz. 1465 ze zm.) i art. 19 pkt 1 lit.b oraz pkt  2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023r. poz. 70 ze zm.)  Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach: Anastazewo, Charbin, Ługi, 
Ostrowo, Polanowo, Powidz, Przybrodzin, Smolniki, Wylatkowo. 

2. Ustala się stawkę opłaty miejscowej w wysokości 2,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 2. 1. Opłatę miejscową w roku 2025 pobiera się w okresie od 1 kwietnia do 31 grudnia. 

2. Opłatę miejscową począwszy od roku 2026 pobiera się cały rok. 

§ 3. Termin płatności opłaty miejscowej określa się na dzień, w którym rozpoczęła się ostatnia doba 
pobytu. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. Na inkasentów wyznacza się: 

a) w hotelach, pensjonatach, domach wypoczynkowych, gospodarstwach agroturystycznych i na polach 
namiotowych – kierowników lub właścicieli tych jednostek albo upoważnione przez nich  osoby, 

b) osoby wynajmujące pokoje gościnne osobom określonym w § 1 ust. 1 uchwały, 

c) właścicieli nieruchomości udostępniających swe nieruchomości osobom określonymw §1 ust. 1 uchwały. 

2. Inkasenci mają obowiązek ewidencjonowania pobranych wpłat na kwitariuszach K-103 (druk ścisłego 
zarachowania ), które  zostaną im wydane  w siedzibie Urzędu Gminy Powidz. 

3. Pobrane kwoty opłaty miejscowej inkasenci przekazują na rachunek Urzędu Gminy Powidz. 

4. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% zainkasowanych kwot. 

§ 5. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 
mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 
uiszczenia opłaty miejscowej.  Ewidencja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

2) datę i godzinę rozpoczęcia pobytu, datę i godzinę zakończenia pobytu, 

3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 7. Traci moc Uchwała  Nr XX/123/16 Rady Gminy Powidz z dnia 11 lutego 2016 roku w sprawie 
ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016r.  
poz. 1383). 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34DB2DBE-D812-4A19-AFEA-E5D91B5E48AE. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej odpisu na tablicy  
ogłoszeń Urzędu Gminy Powidz oraz w miejscach publicznych. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34DB2DBE-D812-4A19-AFEA-E5D91B5E48AE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/89/25 

Rady Gminy Powidz 

z  dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru 

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023r., poz. 70 z późn. zm.) pobieranie opłaty miejscowej dotyczy miejscowości posiadających korzystne 
właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt w tych celach. 

Na podstawie art.19 pkt 1 lit.b  oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2023r. poz. 70 ze zm.) rada gminy jest uprawniona do podejmowania uchwał 
w przedmiocie ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu  jej poboru. 

Maksymalna stawka opłaty miejscowej w miejscowościach o korzystnym klimacie, atrakcyjnych 
krajobrazach i warunkach sprzyjających wypoczynkowi, ogłoszona przez Ministra Finansów na rok 
2025 wynosi 3,31 zł dziennie.  Proponuje się ustalić wysokość stawki opłaty miejscowej na terenie Gminy 
Powidz w wysokości 2,00 zł tj. na poziomie wyższym o 1,00 zł od stawki obowiązującej od chwili 
wprowadzenia opłaty miejscowej (uchwała Nr IX/47/99 Rady Gminy Powidz z dnia 9 czerwca 1999 roku 
w sprawie opłaty miejscowej) do chwili obecnej. 

Zwiększenie dochodów gminy z tytułu opłaty miejscowej będzie sprzyjać rozwojowi oferty i infrastruktury 
turystycznej w Gminie Powidz. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje pełne uzasadnienie faktyczne i prawne. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34DB2DBE-D812-4A19-AFEA-E5D91B5E48AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/89/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	Uzasadnienie


